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مراسم کلنگ زنی و آغاز عملیات 
پارک بسیجیان شیروان برگزار شد

اتفاقیه یزدی / مراســم کلنگ زنی و آغاز عملیات 
پارک بسیجیان شیروان همزمان با روز کارگر و روز ملی 
شوراها  با مساحت ۲۷۱۰ متر مربع با مبلغ اعتباری ۵/۴ 
میلیارد تومان در فاز اول به زمین زده شد .یونس حاجی 
زاده سرپرست شهرداری شهر شــیروان افزود  ، منطقه 
بسیجیان جندین سال اســت که در بحث آماده سازی 
آن در حوزه هــای مختلف توســط مجموعه مدیریتی 
شــهری رها شــده و اعضای هیئت مدیره درخواست 
هایی داشــتن و مردم گلایه هــای  بجا، که بعد از هم 
دلی واتحادی که بین اعضای شــورای شهر بوجود امد. 
طــی برنامه ریزه هایی که صــورت گرفت هم زمان با 
آماده سازی و خدمات رسانی که به شهر شیروان داریم 
منطقه بسیجیان جزو اولویت های برنامه ها می باشد در 
اولین اقدام کلنگ زنی پارک محله بســیجیان است که 
به متراژ ۲۷۱۰ متر مربع در فاز اول که در ظرف دوماه  
احداث می شــود و همزمان فاز دوم که ۷۰۰۰ متر مربع 
است ادامه پیدا خواهد کرد در ادامه ،بحث آسفالت معابر 
مد نظر اســت که ۲۵ درصد از آســفالت شهر را به این 
منطقه اختصاص داده ایم ،کــه دلجویی از مردم بابت 
کاســتی های گذشته شود   گفتنی است کلنگ احداث 
این پارک توســط کارگران خدوم شهرداری شیروان بر 

زمین زده شد 

رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر بجنورد:

ادارات تسویه بدهی ها را جدی 
نمی گیرند

رئیس کمیســیون برنامه وبودجه شــورای شهر بجنورد 
گفت: دستگاه های اجرایی بدهکار به شهرداری بجنورد، 
تســویه بدهی های خود به این نهاد را جدی نمی گیرند.

ادارات تســویه بدهی ها را جدی نمی گیرند,به گزارش 
عصر اترک، یوســف مغروری در جمــع خبرنگاران با 
گرامی داشــت روز شــوراها اظهار کرد: بودجه مصوب 
شــهرداری بجنورد در ســال ۱۴۰۰ مبلغ ۴۲۰ میلیارد 
تومان، در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان، در سال 
۱۴۰۲ مبلغ ۸۹۴ میلیارد تومان بوده و برای سال ۱۴۰۳ 

نیز یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان مصوب شده است.
وی عنوان کــرد: تحقق بخــش قابل توجهی از بودجه 
مصوب ســال ۱۴۰۳ در گرو اخذ مطالبات شــهرداری 
بجنورد از دستگاه های اجرایی استان همچنین از محل 
اوراق مشــارکت، از محل جلب و جذب سرمایه گذاران، 
اختصاص اعتبــارات دولتی همچنین صدور پروانه های 
ساختمانی است.رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای 
شــهر بجنورد خاطرنشــان کرد: تحقق اخــذ مطالبات 
شــهرداری بجنورد از دستگاه های اجرایی استان که به 
مبلغ ۳۵۰ میلیارد تومان است به همراهی دستگاه های 
اجرایــی ذی ربط به ویــژه اداره کل اقتصــاد و دارایی 
اســتان بســتگی دارد.وی افزود: بااین وجود، متأسفانه 
دستگاه های اجرایی ذی ربط و اداره کل اقتصاد و دارایی 
در اســتان تســویه این مطالبات را جــدی نمی گیرند.

افزون بر این، مغــروری به اختصاص ۸.۸ هکتار زمین 
در منطقه گلستان شــهر بجنورد از سوی اداره کل راه 
و شهرســازی استان به شــهرداری بجنورد در راستای 
ارائه خدمات شهری توسط شــهرداری بجنورد به این 
منطقه مسکونی از مســکن مهر مرکز استان نیز اشاره 
کرد.وی گلایه کرد: متأســفانه زمیــن اختصاص یافته 
دارای معارض اســت.رئیس کمیســیون برنامه وبودجه 
شورای شــهر بجنورد در خاتمه بیان کرد: برای ارتقای 
شاخص های عمران شهری در شهر بجنورد از جمله در 
زمینه انجام آسفالت معابر و بهسازی آسفالت معابر این 
شهر به تأمین ۱۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
تا شهر بجنورد به میانگین شاخص های توسعه عمران 

شهری کشور نزدیک شود.

مدیــر عامــل شــرکت آب منطقه ای 
خراســان شــمالی اعلام کرد: با اجرای 
دســتورالعمل مدیریت توامان آب و برق 
در این اســتان، مصرف بــرق چاههای 
کشاورزی اســتان در ســال ۱۴۰۲ در 
مقایسه با سال ۱۴۰۱ به طور متوسط ۱۵ 

درصد کاهش یافته است.
سید عقیل مرتضوی اظهار کرد: بیشترین 
کاهش مصرف در دشــت های ممنوع و 
بحرانی صفی آباد، بجنورد و ســملقان با 
میانگین حــدود ۳۰ درصد کاهش بوده 

است.
وی توضیــح داد: به تبعیــت از کاهش 
مصرف برق، مصــرف آب زیرزمینی از 
چاه های کشــاورزی اســتان نیز در این 

مدت کاهش یافته است.
مرتضــوی بیان کرد: بــا توجه به پایش 
انجام شده توسط کمیته مدیریت توامان 

آب و برق در استان، حدود ۲۷۰ حلقه چاه 
در سال گذشته در استان مشمول مصرف 
بیشــتر برق بوده اند و شامل محدودیت 

مصرف برق شده و یا خواهند شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
شــمالی افزود: در سال گذشته به منظور 
حفاظت از منابع آب زیرزمینی اســتان، 

۲۳۰ حلقه چاه غیرمجاز مســدود شــده 
و با این کار از برداشــت غیرمجاز حدود 
دو میلیــون متر مکعــب آب زیرزمینی 

جلوگیری شده است.
وی گفت: در راســتای مدیریت برداشت 
از منابع آب زیرزمینی اســتان طی سال 
هوشمند  شمارشگر  دستگاه   ۵۸ گذشته، 

آب و برق بر روی چاه های کشــاورزی 
اســتان نصب شــده و حدود ۱۳۰ مورد 
پروانه بهره برداری نیز تعدیل شده است.

مرتضوی خاطر نشان کرد: پیشتر اطلاع 
رســانی لازم به همه چاهداران اســتان 
مبنی بر محدویت منابع آب و ســازوکار 
مدیریت توامــان آب و بــرق چاه های 
کشــاورزی انجام شــده و بــا توجه به 
شمارشگرهای هوشمند آب و برق نصب 
شــده بر روی چاه های کشــاورزی، به 
محض اتمام مصرف ســهمیه آب تعیین 
شده، برق چاه های کشاورزی قطع شده 
و تا ســال آبی آینده قابل شــارژ مجدد 

نیست.
چاهداران  اســت  گفت: ضــروری  وی 
اســتان قبل از اقدام به هرگونه کشت، 
از میزان آب موجــود و مندرج در پروانه 

قانونی خود مطلع باشند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان:

برق مصرفی چاه های کشاورزی خراسان شمالی ۱۵ درصد کاهش یافت
خبر
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رئیس هیأت ســوارکاری استان خراسان 
شــمالی گفت: اسب های خراسان شمالی 

درکورس گنبدکاووس مقام آوردند.
رئیس هیأت ســوارکاری استان خراسان 
شمالی در گفتگو با عصراترک اظهارکرد: 
در هفتــه دوم دور اول نــژاد ترکمــن 
گروه هندی کاپ کلاس۶ اســب کارن 
حسین پور به مالکیت مونا نجفی معصوم 
با مربیگری محســن نجفــی معصوم و 
چابک ســواری رامین قهرمانی موفق شد 
عنوان نایب قهرمانی در مسافت یک هزار 

و ۲۰۰ متر را کسب کند.
 محمدتقــی ولیان افزود: در دور دوم نژاد 
ترکمن هندی کاپ کلاس ۶ اسب سایرا 
به مالکیت حاج یحیی زنوزاده موفق شد 
در مســافت یک هــزار و ۲۰۰ متر مقام 

دومی را کسب کند.
 وی ادامه داد: در روز دوم هفته دوم روز 
جمعه نژاد ترکمن گروه میدن آزاد اســب 
گل کوئین الهامی به مالکیت رضا الهامی 
موفق شد مقام سوم را به دست آورد، در 

روز سوم هفته دوم روز شنبه نژاد ترکمن 
گروه مبتدی و نبرده اســب شــاه نور به 
مالکیت برادران محمدی موفق شد مقام 

سوم را کسب کند.
 ولیــان گفت: در دور ســوم نژاد ترکمن 
گروه هنــدی کاپ کلاس چهار اســب 
به مالکیت فاطمه عفیف موفق  آتاشــیر 

شــد مقام نائب قهرمانی را کسب کند، در 
هفته سوم این رقابت ها روز پنج شنبه نژاد 
ترکمن گروه هندی کاپ کلاس یک در 
مسافت یک هزار و ۲۰۰ متر اسب پهلوان 
گز به مالکیت مرحــوم حاج حجی خان 
رحمتی موفق شــد عنوان سومی را از آن 

خود کند.

 وی ادامه داد: روز جمعه از هفته ســوم 
کورس گنبد در نژاد ترکمن گروه هندی 
کاپ کلاس پنج اســب خرداد وحدانی به 
مالکیت و مربیگــری مجتبی وحدانی با 
چابک ســواری محمدرضا نوری توانست 

قهرمان شود.
 رئیس هیأت ســوارکاری استان خراسان 
شمالی گفت: اســب کارن حسین پور به 
مالکیت مونا نجفــی معصوم با مربیگری 
محســن نجفــی معصــوم موفق شــد 

نائب قهرمان شود.
 ولیان ادامــه داد: اســب تایلاربیک به 
مالکیت محمدمرادی با مربیگری یوسف 
دهش و چابک سواری رضا فهیمی موفق 

شد مقام سوم را کسب کند.
 وی خاطرنشان کرد: در روز آخر از هفته 
ســوم در نژاد ترکمن کلاس هفت اسب 
حیران ساجدی به مالکیت حجت ساجدی 
با مربیگری علی انفاس و چابک ســواری 
رضا فهیمی موفق شد عنوان قهرمانی را 

کسب کند.

رئیس هیأت سوارکاری استان خراسان شمالی خبر داد:

مقام آوری اسب های خراسان شمالی درکورس گنبدکاووس

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین 
نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی 

می گردد.
پلاک ۳۳- اصلی موسوم به اراضی روستای شهر آباد کرد بخش ۳ بجنورد

۱ -برابر رای ۲۰۲۹۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۲۰۲۹ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ ششــدانگ یک قطعه باغ با مســاحت ۱۲۵۱۱/۵۲ متر مربع مورد تقاضای حســین خرمدل از محل مالکیت 
رسمی محمد تقی رحیمی

۲- برابر رای ۲۰۲۴۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با مســاحت ۳۶۸۶/۹ متر مربع مورد تقاضای حسن شرافتی از محل مالکیت 
رسمی غلام حسن راستین

۳- برابر رای ۲۰۰۶۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با مساحت ۶۱۵۶/۴۱ متر مربع مورد تقاضای اسماعیل فرشته از محل مالکیت 
رسمی علی اکبر فرشته

۴- برابر رای ۲۰۱۲۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با مســاحت ۴۹۰۶/۷۳ متر مربع مورد تقاضای احمد رحیمی از محل مالکیت 
رسمی عبدالله رحیمی .

۵- برابر رای ۲۰۰۷۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با مســاحت ۶۱۴۸/۷۳ متر مربع مورد تقاضای احمد ریحانی از محل مالکیت 
رسمی حسن رعنایی

۶- برابر رای ۲۰۰۰۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با مســاحت ۹۵۴۲/۵۷ متر مربع مورد تقاضای شــیر علی معتمدی از محل 
مالکیت رسمی حسین معتمدی .

۷- برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۲۳۴۹ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با مساحت ۶۱۵۷/۵۷ متر مربع مورد تقاضای سید رضا پور طه از محل مالکیت 
رسمی سید عباس پورطه

۸- برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۲۳۴۸ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی باغی با مســاحت ۲۴۱۴۲/۶۱ متر مربع مورد تقاضای سید تقی پورطه از محل 
مالکیت رسمی سید عباس پورطه.

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شناسه آگهی :۱۶۹۷۱۲۲                                                                               مهدی بادلی_رئیس  ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان



گشایش دریچه سینما در مرزی ترین 
نقطه خراسان شمالی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت:  
شهرســتان راز و جرگلان در مرزی ترین نقطه استان با 

همکاری موسسه سینما شهر صاحب سینما شد.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خراسان شــمالی، تقی صادقی روز سه شنبه در 
این خصوص اظهار کرد: تجهیزات سینمای راز و جرگلان 
با همکاری و مساعدت موسسه سینما شهر با ۱۰ میلیارد 
ریال اعتبار خریداری و در ماه جاری در کانون فرهنگی و 
هنری شهید رجایی این شهرستان نصب می شود.وی به 
همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان برای در اختیار 
قراردادن فضای مورد نیاز اشاره کرد و افزود:  با نصب این 
تجهیزات مردم راز و جرگلان بعد از ۲۰ سال از شهرستان 
شــدن از نعمت ســینما برخوردار خواهند شــد.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
ظرفیت ســالن برای تماشای فیلم ۱۲۰ نفر است و با راه 
اندازی این سالن، خراسان شمالی صاحب هفت سینما در 
بخش دولتی خواهد شــد.به گزارش ایرنا، راز و جرگلان 
شهرستانی در استان خراسان شمالی با مرکزیت راز است 
و بخش راز و جرگلان در سال ۱۳۹۲ به شهرستان تبدیل 
شــد.این شهرستان شمالی ترین شهرســتان استان های 
خراسان است و از ســه بخش و ۶ دهستان با ۷۵ درصد 
جمعیت روســتایی تشکیل شده است.۹ سالن سینمایی و 
۱۲ سالن نمایشی در خراسان شمالی دایر و شمار صندلی 
های سینمایی استان ۲ هزار و ۲۷۴ صندلی است.بر پایه 
آخرین آمار این اداره کل؛ سینماهای استان در سال ۱۴۰۲، 
۱۳ میلیارد ریال فروش داشتند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن ۱۳۵ درصد رشد داشته است و در این بازه 
زمانی ۴۵ هزار و ۳۴۳ نفــر در این بازه زمانی مخاطبان 
فیلم های سینمایی در استان بودند.خراسان شمالی با یک 
میلیون نفر جمعیــت دارای هزار و ۱۱۵ مرکز فرهنگی و 
هنری شامل موسسات فرهنگی و هنری، آموزشگاه های 

هنری، سالن های سینما و تئاتر است.

 اثر نمایشی »شیرهای خان بابا سلطنه« 
در قالــب ژانر کمدی ظلم و ســتم دوره 
قاجــار را با خلــق صحنه هایی شــاد و 
موزیکال به نمایش می گذارد و این اثر از 
هفدهم ماه جاری در تالار گلشن بجنورد 

به روی صحنه می رود.
نگاهی گذرا به تاریخ اجتماعی و فرهنگی 
دوره قاجار به خوبی بیانگر خرافات و ستم 
هایی اســت که به مردم روا شد و دایره 
خرافات و عقیده های پوچ که هیچ مبنای 
علمی و عقیده را نداشت به خوبی در این 

دوره نمایان بود.
بابا ســلطنه«  اثــر »شــیرهای خــان 
به نویســندگی» افشــین هاشــمی« و 
کارگردانی »زهرا بهادران« نمایشی است 
کــه در قالب ژانر کمــدی به خوبی ظلم 

دوران قاجار را روایت می کند.
این اثر نمایشی به تهیه کنندگی موسسه 
فرهنگی و هنــری »آوش« که از ۱۷ تا 
۲۱ ما جاری در تالار گلشــن بجنورد در 
ســئانس ۱۹ برای علاقه مندان اجرا می 
شود در جشــنواره های استانی به خوبی 
درخشیده و به جشنواره های ملی نیز راه 

پیدا کرده است.
»سحر پرزحمت،  جلال محمدزاده، هادی 
رحمانی، امیرحســین عابدزاده،  یاســین 
موسوی،  سیدســعید  زینی،  مبین  جوان، 
آریا اژدری، الناز جعفری، ســما محمدی، 
سید جابر موســوی، آندیا جعفری، هانیه 
صائــب، هیــوا آرزومن نژاد و ســتایش 
خاکشور« بازیگران این نمایش هستند و 
»محمد کاظمی، فرهاد اسلامی و مهدی 
محمدیــان« نیز در گروه موســیقی این 

نمایش هستند.
روایت ظلم قاجار در »شیرهای خان بابا 

سلطنه«
کارگردان اثر نمایشی »شیرهای خان بابا 
سلطنه« در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
بیشتر بازیگران این نمایش از هنرمندانی 
هستند که جدید به این عرصه وارد شده 
اند می افزاید: تمامــی بازیگران این اثر 
هنری از جوانان با اســتعداد و توانمند در 
عرصه بازیگری هســتند که آموزش این 

هنرمندان نیز شخصا بر عهده داشتم.
زهرا بهادران می گوید: این نمایش شــاد 
همراه با موسیقی زنده است که به نوعی 
یک نمایش ایرانی محسوب می شود که 
دارای مخاطبان خاص است و سعی دارد 
تا ساعاتی شاد و مفرح در قالب کمدی به 
صحنه آورد تا تماشاگران ساعاتی خوش 

را سپری کنند.
وی ادامــه می دهد: این نمایش ســال 
گذشته در جشنواره استانی برگزیده شد و 
به جشــنواره منطقه خاوران راه پیدا کرده 

است.
کارگــردان ایــن اثر نمایشــی در بخش 

دیگــری از ســخنانش بــا بیــان اینکه 
شخصیت ســیاه)مبارک( در بین ایرانیان 
شناخته شده اســت و نقش های زیادی 
در نمایش ها ایفا کرده اســت می افزاید: 
مبارک در ایــن نمایش در دوره قاجار به 
سر می برد و ناخواسته در جریان بسیاری 
از اتفاقات و رویداد های مهم کشور قرار 
می گیرد، با وجود اتفاقات زیاد تحولی در 

آن صورت نمی گیرد.
وی تصریــح می کند: شــخصیت اصلی 
داســتان با وجود اتفاقات زمانه همچنان 
بی مهابا پشت دیگران پنهان می شود و 
نمی خواهد که آزادی را بچشــد و همین 

طور نوکر باقی می ماند.
بهادران اضافه می کند: این نمایش ظلم 
و دوره اســتکباری قاجــار را در پس ژانر 
کمدی که با لودگی و طنز همراه اســت 
را به نمایش می گذارد و شخصیت اصلی 
داستان ناخواســته در این جریان از زمانه 
قــرار می گیرد ولی هیچ عکس العملی را 

از خود نشان نمی دهد.
وی بــا بیان اینکه روایــت ها و حکایت 
ها برای »مبارک« آشــنا اســت گفت: با 

وجود اینکه در پایان نمایش حتی توسط 
دختری ترغیب می شــود که نســبت به 
حوادث عکس العملی نشــان دهد اما در 

نهایت بر عقاید خود استوار می ماند.
روایت ظلم قاجار در »شــیرهای خان بابا 

سلطنه«
کارگردان اثر نمایشی »شیرهای خان بابا 
سلطنه« در ادامه می افزاید: از آنجایی که 
دغدغــه ام در تئاتر معرفی نمایش اصیل 
ایرانی به مردم اســتان و کشورم است و 
ایــن مقوله به خوبــی در این متن وجود 
دارد، تلاش کردم این اثــر را تولید و به 

مرحله اجرای عمومی برسانم.
وی خواستار بسیج تمامی ارگان ها برای 
حمایت از تیم هنری خود شــد و بر پای 
کار بودن شهرداری، فرمانداری و آموزش 
و پرورش در مــدت زمان تولید و تقویت 
سبد فرهنگی تئاتر تاکید کرد و همچنین 
خواســتار حمایت از قشر هنرمندان تئاتر 
نمایشــی »شیرهای  اثر  شــد.کارگردان 
خان بابا ســلطنه« می گوید: اهالی تئاتر 
با عشــق و علاقه در این هنر مشغول به 
فعالیت هستند و هنرمندان برای تولید اثر 
نمایشی تلاش و زحمت زیادی را متحمل 
می شوند اما متاسفانه همه سعی دارند در 

برداشت محصول سهیم باشند.
وی بر آمــوزش نیروهــای توانمند و با 
علاقه در حــوزه تئاتر تاکید کرد و افزود: 

جامعه هنری نیازمند توجه ویژه هستند.
https:// بلیت فروشی کار از طریق سایت

gishot.ir آغاز شده است و علاقه مندان 
می توانند از این طریق نســبت به تهیه 

بلیت اقدام کنند.

نگاهی به یک نمایش کمدی و موزیکال؛

روایت ظلم قاجار در »شیرهای خان بابا سلطنه«
خبر
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روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یکباب خانه در قســمتی از پلاک شــماره ۱۰۱ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۳۹۵,۸۴ متر مربع 
ابتیاعی خانم قوشــه گل باغچقی از محل مالکیت رســمی عصمت پور ادینه برابر رای شــماره ۶۲۵۱_۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۱۲/۲۶ _ کلاسه ۰۰۰۳_۱۴۰۲ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شناسه آگهی :۱۶۹۵۰۶۲
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد  

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۴_اصلی اراضی طارمی

۱-ششــدانگ یکباب منزل مســکونی از پلاک شــماره ۷۰ فرعی از ۱۵۴ اصلی فوق به مســاحت ۱۱۳,۵ متر مربع 
ابتیاعی خانم افروز برزگر از محل مالکیت شــهرداری برابر رای شماره ۶۲۰۰_۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ _ کلاسه 

 ۱۴۰۲_۰۸۲۴
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :۱۶۹۵۰۱۹  

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۴_اصلی اراضی طارمی

۱-ششدانگ یکباب مسجد از پلاک شماره ۷۰ فرعی از ۱۵۴ اصلی فوق به مساحت ۵۵۵,۳۲ متر مربع ابتیاعی مسجد 
خاتم الانبیاء با نمایندگی آقای محمود بهمن از محل مالکیت رسمی شهرداری برابر رای شماره ۰۱۴۰_۱۴۰۳ مورخه 

۱۴۰۳/۰۱/۱۶ _ کلاسه ۰۶۲۱_۱۴۰۲ 
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضــی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتــراض خود رابه اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیــم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهند در 
صورتــی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل 
 ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه

 نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شناسه آگهی :۱۶۹۳۸۲۰  
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد  

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای عبدالعلی شــیرپور ایرجی فرزند قربانعلی به شــماره ملی ۰۶۳۹۵۷۴۳۲۷ صادره اسفراین باستناد دو 
برگ استشــهادیه گواهی شده دفترخانه ۱ اســفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند ســند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین که بصورت منزل در 
امده پلاک ۷۹۴ فرعی از ۶۹ اصلی به ادرس اسفراین خیابان ولیعصر که متعلق به ایشان می باشد بعلت نامعلوم مفقود 
گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضي المثنی ذیل دفتر ۶۶ صفحه ۴۸۶ 
ثبت ۸۳۹۸ سند تک برگ به دفترچه به سریال ۹۸۷۱۲۳ صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا طبق ماده 
۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به ملک مذکور بوده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تســلیم نماید بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض 
نرســد یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدورسند 

مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی: ۱۷۰۹۲۳۸                                                    

                 محمد حسین پیروج_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین



اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲/۱۱۴۵ کلاسه ۱۴۰۲/۱۰۵۹ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/

خانم زین العابدین ایزانلو فرزند محمدیاربشماره شناسنامه ۳۰ درششدانگ یکباب انباری به مساحت ۹۵۶,۲۵ متر مربع 
از پلاک شماره ۱۵۵_ اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش ۲ بجنورد حوزه  ثبت ملک منطقه دو بجنورد از 
محل مالکیت ثبتی رضا نودهی تائید و رای خود را با حدودات برابر صورتجلســه کارشناسی شماره ۲۹/۱۴۰۲/۶۱۷۲۷ 
_۱۴۰۲/۹/۱۳ صادر می نماید. محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شناسه آگهی: ۱۶۹۶۳۶۷ 
علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۸۵۱۳ کلاسه ۱۴۰۲/۲۴۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم احمد پیروی فرزند علی بشــماره شناسنامه ۱۳۷۴ صادره از مشهد درششدانگ یک قطعه محوطه 
دارای اعیان به مســاحت ۲۲۹,۲۸ متر مربع از پلاک شــماره ۷۷ فرعی از ۱۶۴_ اصلی واقع در اراضی حصار خراسان 
شــمالی بخش ۲ حــوزه  ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی خانــم پروانه کلاته ولد علی اصغر محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شناسه آگهی: ۱۶۹۵۶۸۵
علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۸۵۲۵ کلاسه ۱۴۰۲/۴۷۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم معصومه قاســمی فرزند نعمت اله بشماره شناســنامه ۴۸۶ درششدانگ یک قطعه محوطه دارای 
اعیان به مســاحت ۲۴۱,۵۸ متر مربع از پلاک شماره ۷۷ فرعی از ۱۶۴_ اصلی واقع در اراضی حصار خراسان شمالی 
بخش ۲ حوزه  ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی خانم پروانه کلاته ولد علی اصغر محرز گردیده ا ست. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲
شناسه آگهی: ۱۶۹۵۶۷۴

علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد  

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یکباب ســاختمان )محوطه محصور مشتمل بر انباری( در قســمتی از پلاک شماره ۱۶۰ فرعی از ۱۶۹  
اصلی فوق به مساحت ۱۶۷ متر مربع ابتیاعی آقای هادی ایزانلو از محل مالکیت رسمی خانم سکینه حقانی رای شماره 

۵۹۸۱_۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ _ کلاسه ۰۴۷۵_۱۴۰۲ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شناسه آگهی :۱۶۹۵۸۶۲
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد  
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

چهارشنبه1403/02/12 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3095 - مسلسل 3085

تحول گرایی در کشاورزی خراسان شمالی با ایجاد باغ گلخانه
ایجاد باغ گلخانه  به عنوان رویکردی پیشرفته 
در تامین و تولید فرآورده های باغی در خراسان 
شــمالی برای مقابله با خشکســالی محسوب 
می شــود که با تولیــد میوه هــای نوبرانه و 
سود اقتصادی مناســب جایگاه خود را در بین 

کشاورزان این خطه باز کرده است.
خراسان شــمالی از لحاظ جغرافیایی در منطقه 
معتدل کوهستانی واقع است که میانگین باران 
سالانه آن حدود ۲۴۰ میلمتر می رسد و حدود 
۳۴۴ هــزار هکتار اراضی زیر کشــت باغی و 
زراعی دارد و ســیمای این آمارها بیانگر رسوخ 
خشکسالی به لایه لایه خاک این استان را دارد.

تغییــر اقلیــم و برداشــت آب از ســفره ها و 
آبخوان های زیرزمینی باعث شــده اســت که 
هشــت دشت از مجموع ۱۱ دشــت استان در 
وضعیت نامناســبی از نظر ذخائر آبی قرار گیرد 
و به همین دلیل هرگونه توسعه بهره برداری و 
برداشــت جدید در آنها به منظور تعادل بخشی 
به منابع آبی ممنوع شــده است و چاره ای جز 
رویکردهای جدی برای مقابله با خشکســالی 

نیست.
پیشروی به سمت کشــاورزی مدرن امروزه به 
یک سیاســت مهم برای مســوولان خراسان 
شمالی تبدیل شده است و در همین راستا کشت 
گلخانــه ای یکی از راه حل هــای مدرن برای 
مبارزه با ســرما، گرما و کم آبی محسوب می 

شود که در دستور کار قرار دارد.
اگرچه کشاورزان در سال های گذشته به سمت 
کشت گلخانه ای به خصوص سبزی و صیفی 
گام برداشته اند ولی در سه سال اخیر پیشروی 

کاشت درخت در گلخانه را تجربه می کنند چرا 
که از بهره وری اقتصادی میوه های نوبرانه به 
خوبی آگاه شده اند و سعی می کنند با از طریق 
باغ گلخانه محصولات نوبرانه انگور، گیلاس، 
هلو، شــلیل و میوه های گرمسیری را در بازار 
های تهران و استان های دیگر با قیمت مناسب 

عرضه کنند.
ایجاد پنج هکتار گلخانه باغی

خراســان شمالی که در تولید محصولات باغی 
انگور، گیلاس، هلو، شلیل و سیب در کشور از 
جایگاه مناســبی برخوردار است اکنون با ایجاد 
گلخانه های باغی نیز تلاش می کند تا با تولید 
میوه خارج از فصل بخشی از نیاز کشور را تامین 

کند و حتی به صادرات نیز است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی 
خراســان شــمالی در این خصوص گفت: پنج 
هکتار از گلخانه های اســتان در سه سال اخیر 
تبدیل به باغ شد و انواع میوه های نوبرانه و خارج 

از فصل از این سطح برداشت می شود.
صفدر صفــدری اظهار کرد: قابلیت تولید خارج 
از فصل محصول از مزایای باغ گلخانه است و 
می توان تمامی عوامل محیطی را در آن کنترل 
کرد.وی افزود: گلخانه های استان به کشت انواع 
درختان نوبرانه از جمله انگور و میوه های هسته 
دار هلو، شــلیل، گیلاس، گوجه سبز و بادام و 
همچنین میوه های گرمسیری از جمله پاپایا و 

آناناس اختصاص یافته است.
صفدری ادامه داد: ســال گذشــته به صورت 
محدود برخی از گلخانه ها محصول میوه های 
نوبرانه برداشت کردند اما امسال گلخانه داران 

به صورت اقتصادی محصول برداشت کردند.
وی با بیــان اینکه تولید خارج از فصل درختان 
میــوه از جذاب ترین و ســودآورترین ایده های 
اجرایی در گلخانه اســت تصریح کرد: درختان 
میــوه مختلف با توجــه به منشــا پیدایش و 
محیطی  نیازهای  فیزیولوژیکــی،  ویژگی های 
متفاوتی دارند بر این اســاس برخی از گیاهان 
با اقلیم های ســرد و گروهی با اقلیم های گرم 

سازگار شده اند.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی 
خراســان شــمالی تصریح کرد: تولید درختان 
میــوه در گلخانه به منظور تولید خارج از فصل 
و ســودآوری بیشتر در بســیاری از کشورهای 
پیشرفته رایج است و در کشور ما بدلیل شرایط 
محیطی غیرقابل پیش بینی روشی مناسب برای 
رفع این نیاز و کشت میوه های باکیفیت مرغوب 

و خارج از فصل محسوب می شود.
وی ادامــه داد:تصریح کــرد: از نظر اقتصادی 
وقتی میوه ای در شــرایط گلخانه پیش رس و 
نوبرانه به بازار عرضه شــود با قیمتی چند برابر 
بالاتر از همان میوه اما به شکل غیرگلخانه ای 
به فروش مــی رود و از نظر عملکرد هم میزان 
تولید محصول در واحد ســطح افزایش می یابد 
که بســیار مقرون به صرفه و اقتصادی خواهد 
بود اما انجام این کار نیاز به دانش فنی دارد، که 
گلخانه داران باید به توصیه های کارشناســان 

حوزه گلخانه توجه داشته باشند.
صفــدری با بیان اینکه در اســتان خراســان 
شمالی ۹۳ هکتار گلخانه وجود دارد خاطرنشان 
کرد: از این ســطح ۵۳ درصد مربوط به کشت 

محصولات سبزی و صیفی و مابقی نیز مربوط 
به سایر محصولات است.

مزایای باغ گلخانه
استاد دانشکده کشاورزی دانشگاه آزاد شیروان 
در خصوص مزایای باغ گلخانه افزود: کشــت 
گلخانه ای هشت تا ۱۰ برابر در میزان مصرف 
آب در مقایســه با فضای آزاد اراضی کشاورزی 
صرفه جویی دارد و کشت در ۱۰ هکتار گلخانه 
معادل کشــت در یک هکتار فضــای آزاد آب 

مصرف می کند.
فرشید ابراهیم زاده افزود: اگر در هر یک هکتار 
از اراضی کشاورزی گلخانه ایجاد کنیم به نوعی 
۹ هکتار از اراضی آزاد خواهد شــد و این خود 
کمک بســیار مناسبی به حفظ خاک و آب می 

کند.
وی سیاســت کنونی وزارت جهاد کشاورزی را 
افزایش کشــت گلخانه ای دانست و ادامه داد: 
کشــت در فضای آزاد بسیار ریسک پذیر است 
و معمولا مدیریت نیز نخواهد شــد اما کشت 
در گلخانه ها ریسک را بسیار پایین می آورد و 
کنترل بیماری ها و آفات نیز در شرایط گلخانه 

ای بسیار آسانتر و کم هزینه است.

این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکــه ضایعات 
محصولات در فضای گلخانــه ای نزدیک به 
صفر است گفت: ضایعات محصولات کشاورزی 
بیشتر در ســبزی و صیفی جات در فضای آزاد 
تا ۲۰ درصد نیز می رســد اما در گلخانه ها این 

اتفاق نمی افتد.
به گزارش ایرنا، کشاورزان خراسان شمالی هر 
ساله از ناحیه حوادث مختلف از جمله خشکسالی 
های پی در پی، تنش محیطی، تغییرات دمایی، 
بارش باران، تگرگ، ســرمای دیر رس بهاره و 
سرمای زودهنگام پاییز خسارت های زیادی را 

متحمل می شوند.
به گفته کارشناســان این بخش محصولات به 
دست آمده از کشت در گلخانه به علت کنترل 
عوامــل موثر در تولیــد دارای کیفیت مطلوبی 
هستند و این امر ارزش اقتصادی بالایی را برای 

تولیدکنندگان به ارمغان می آورد.
از مجموع گلخانه های این استان سالانه ۱۷ تا 
۲۰ هزار تن انواع محصول در فصل و خارج از 

فصل تولید می شود.
۴۴ درصد جمعیت یک میلیون نفری این استان 

در نواحی روستایی سکونت دارند.


